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Comunica che, con deliberazione di giunta comunale n. 70 del 20/09/2012, sono state 

approvate le tariffe relative alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni 

per l’anno 2012. 

Come già preannunciato, è stata disposta una riduzione sostanziale delle tariffe per le 

varie tipologie di immobili soggetti a tassazione. In particolare, le tariffe relative alle 

utenze domestiche – che già nel 2011 erano state ridotte da 3,00 € a 2,85 € al metro 

quadrato – sono state ulteriormente abbattute, passando da 2,85 € a 2,20 € al metro 

quadrato. 

Il tutto è potuto avvenire grazie soprattutto:  

� alla collaborazione prestata dai cittadini, i quali hanno risposto prontamente alla 

campagna di sensibilizzazione alla raccolta differenziata dei rifiuti, che ha fatto 

registrare nel 2011 una percentuale di raccolta differenziata del 57%, facendo di 

Calvi Risorta il sesto “comune riciclone” della Provincia: questo risultato, oltre ad 

avere evidenti riflessi positivi sulla salvaguardia dell’ambiente, ha consentito anche un 

abbattimento delle tariffe fissate dalla Provincia per il conferimento in discarica dei 

rifiuti indifferenziati; 

� al recupero di base imponibile effettuato negli ultimi tre anni, in applicazione 

dell’articolo 1, comma 340, della legge n. 311/2004. 

Anche per quest’anno si confida nel senso civico dei cittadini caleni per raggiungere, 

nella materia, traguardi ancora più importanti. Le disposizioni di legge vigenti, infatti, 

obbligano i comuni a raggiungere una percentuale di raccolta differenziata minima del 
65% – obiettivo essenziale per poter usufruire di tariffe agevolate per il conferimento in 

discarica dei rifiuti indifferenziati – ed i dati registrati nei primi mesi dell’anno sono in 

linea con tale valore.  

Auspichiamo, dunque, di poter raggiungere gli obiettivi di differenziata previsti per legge 

che, unitamente alla imminente conclusione delle operazioni di revisione ed allineamento 

delle superfici soggette a tassazione – per le quali restano ferme  le agevolazioni di 

pagamento stabilite dalla giunta comunale con deliberazione n. 95 del 10/12/2009, con la 

possibilità di una dilazione del carico tributario fino a 12 rate mensili – potrebbero 

portare, nel prossimo anno - nonostante le incertezze normative circa le modalità di 

gestione del servizio ed il mutamento del regime tributario di riferimento, con l’entrata in 

vigore della TARES in luogo della TARSU - ad una ulteriore riduzione delle tariffe 

applicate. 

“Ama Calvi Risorta – Tenerla pulita è un gioco fantastico”…e vantaggioso per tutti. 
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